
令和２年３月吉日 

６学年保護者のみなさまへ 

いわき市立小名浜西小学校長  新井 達也 

 

 

卒業証書授与式のご案内 

 

 

早春の候，みなさまにおかれましてはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。このたびは，お子様のご卒業，

誠におめでとうございます。 

本校では，下記のとおり，令和元年度卒業証書授与式を実施いたします。ご多用のこととは存じますが，学舎

を巣立ちゆくお子様の晴れの姿をご覧になり，前途を祝福していただきたく，ご案内申しあげます。 

なお，今年度の卒業証書授与式につきましては，いわき市教育委員会の通知により，参加者の制限，内容

の簡素化，式典時間の短縮など，感染への対策をとりながら挙行いたします。 

 

 

記 

 

 

１ 日時 

令和２年３月２３日（月）  午前１０時３０分より 

 

２ 場所 

いわき市立小名浜西小学校 体育館 

 

３ 日程 

（１）卒業生，保護者受付（体育館） 

（２）写真撮影（卒業生，校長，担任） 

（３）卒業生着席 

（４）卒業証書授与式 

（５）卒業生退場 

１０：００～１０：１５ 

１０：１５～１０：２５ 

１０：２５ 

１０：３０～１１：１５ 

１１：２０ 

 

４ その他 

（１）保護者の参列は卒業生１人につき１名とさせていただきます。なお，ご高齢の方の参列はご遠慮くださ

い。 

（２）当日，諸経費の返金を行います。印鑑を忘れずにご持参ください。 

（３）駐車場は校庭を開放しています。校舎裏はご遠慮ください。 

（４）卒業生，保護者ともに上履き，スリッパ等をご持参ください。 

（５）閉鎖空間での密集を防ぐため，１階西昇降口で上履きに履き替え，そのまま体育館へ入場してください。

卒業生は６年教室に入りません。 

（６）午前１０時２０分より学級ごとに記念写真を撮影します。感染防止のため，今回は卒業生，校長，担任

のみで撮影させていただきます。ご理解のうえ，ご協力をお願いいたします。 

（７）今後の新型コロナウイルス感染防止の対応によっては，内容を変更することがあります。その際には改

めてメール，ホームページ等でご連絡します。 


